ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

Av. Presidente Castelo Branco, nº 425, Centro, Cep 68.675-000, Mãe do Rio – Pará

Processo Administrativo n. 000012/2021-PE/CMMDR
Pregão Eletrônico n. 9/2021-00002-PE/CMMDR

TERMO DE REVOGAÇÃO DE   PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
                                         PROCESSO Nº 9/2021-00002-PE/CMMDR – PREGÃO ELETRÔNICO

Despacho de revogação de processo Licitatório
em razão de equívocos no Termo de Referência.

       O Sr. LEYVISSON RODRIGO DA SILVA GONZAGA (Presidente da Câmara
Municipal de Mãe do Rio Pará), no uso de suas atribuições legais, em conformidade com
o Art. 49, da Lei 8.666/93, em razões de interesse público decorrente de fato
superveniente comprovado.

        CONSIDERANDO que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00002-
PE/CMMDR, deu início a partir da solicitação impetrada através do memorando nº
04/2021-CMMDR, consequentemente o mesmo, foi encaminhado para o setor de CPL
para pesquisa de mercado, após realização da referida pesquisa, passou a elaboração da
minuta de edital, aprovada pelo setor jurídico, devidamente publicado no, Jornal da
Amazônia, dia 10 de dezembro de 2021, pag. 04, GERAL, Diário Oficial do Estado,
dia 10 de dezembro de 2021, pag. 147, neste sentido afirmamos que o equívoco no
Termo de Referência, foi detectado apenas após a execução de toda fase interna e
publicação, comprometendo a conclusão do referido processo e principalmente sua
finalidade.

RESOLVE:

        REVOGAR em todos os seus termos, com fulcro no Art. 49, da Lei 8.666/93, em
razões de interesse público decorrente de fato superveniente comprovado, o processo
licitatório tombado sob. Nº. 9/2021-00002-PE/CMMDR, e consequentemente a
realização de licitação por pregão eletrônico com outro número, cujo objeto seja
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DO TIPO UTILITARIO COM CAPACIDADE DE 5 LUGARES,
OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO
RIO.

Mãe do Rio 21 de dezembro de 2021.

_______________________________________
LEYVISSON RODRIGO DA SILVA GONZAGA

Presidente da Câmara Municipal de Mãe do Rio

		2021-12-21T13:58:01-0300
	LEYVISSON RODRIGO DA SILVA GONZAGA:80369960220